[image: image1.jpg]

	Администрация Пучежского муниципального района

Ивановской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	     от 03.04.2023                                                                                                        № 174-п

	г. Пучеж

О внесении изменений в постановление администрации

Пучежского муниципального района Ивановской области

от 30.10.2020 № 408-п «Об утверждении муниципальной программы
«Профилактика  правонарушений и наркомании, обеспечение безопасности граждан на территории Пучежского муниципального района»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Пучежского муниципального района

постановляю:

1. Внести в постановление администрации Пучежского муниципального района Ивановской области от 30.10.2020 № 408-п «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика  правонарушений и наркомании, обеспечение безопасности граждан на территории Пучежского муниципального района»» следующие изменения:
1.1. Подраздел 4.2. «Мероприятия в сфере профилактики терроризма и экстремизма» раздела 4 «Мероприятия по профилактике правонарушений» дополнить мероприятиями 4.2.4-4.2.5 следующего содержания:
	4.2.4 Организация и проведение мероприятий по противодействию идеологии терроризма и экстремизма,  предупреждение возникновения конфликтных ситуаций на этноконфессиональной почве

	Отдел образования администрации и делам молодежи, Отдел по культуре и туризму, МО МВД России "Пучежский"
	2021-2025
	Финансирование осуществляется в рамках муниципальных программ «Развитие образования Пучежского муниципального района», «Развитие физической культуры и спорта» в Пучежском муниципальном районе»

	4.2.5. Проведение мероприятий, направленных

на противодействие распространению украинскими радикальными структурами идеологии терроризма и неонацизма лиц, подверженных ее влиянию, а также граждан, пребывающих на территорию района с территории Донецкой, Луганской народных республик, Запорожской, Херсонской областей, находящихся в пунктах временного размещения беженцев и оставшихся на постоянное проживание на территории района
	Отдел образования администрации и делам молодежи, МО МВД России "Пучежский", Главы сельских поселений
	2021-2025
	Не требует финансирования

1.2. В мероприятии 4.1.1 раздела 4 «Мероприятия по профилактике правонарушений» в графе «Объемы и источники финансирования» слова ««Развитие физической культуры в Пучежском муниципальном районе» заменить словами «Развитие физической культуры и спорта в Пучежском муниципальном районе».
1.3. Мероприятия 4.3.4, 4.3.5, 4.3.12 подраздела 4.3 «Мероприятия в сфере профилактики правонарушений в общественных местах и на улицах» раздела 4 «Мероприятия по профилактике правонарушений» изложить в следующей редакции:
	4.3.4. Мероприятия по внедрению и развитию АПК "Безопасный город"
	МУ «Пучежское городское хозяйство», МО МВД РФ "Пучежский"
	2021-2025
	Финансирование осуществляется в рамках муниципальной программы Пучежского городского поселения  Пучежского муниципального района «Дорожная деятельность на территории Пучежского городского поселения»

	4.3.5. Мероприятия по эксплуатации и содержанию АПК "Безопасный город"
	МУ «Пучежское городское хозяйство», МО МВД РФ "Пучежский"
	2021-2025
	Финансирование осуществляется в рамках муниципальной программы Пучежского городского поселения  Пучежского муниципального района «Дорожная деятельность на территории Пучежского городского поселения»

	4.3.12. Принятие мер по обеспечению необходимого освещения улиц городского поселения с целью снижения вероятности возникновения ДТП на автомобильных дорогах общего пользования и улично-дорожной сети жилого сектора
	МУ «Пучежское городское хозяйство»
	2021-2025
	Финансирование осуществляется в рамках
муниципальной программы
Пучежского городского поселения  Пучежского муниципального района «Благоустройство на территории Пучежского городского поселения»

2. Опубликовать настоящее постановление в «Правовом вестнике Пучежского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Пучежского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Пучежского муниципального района Ивановской области по организационной работе С.Г. Бабанова.

Исполняющий полномочия Главы
Пучежского муниципального района,

первый заместитель главы администрации

по экономическому развитию, строительству и ЖКХ

И.В. Золоткова